
 
 

UCHWAŁA NR LIX/514/2024 
RADY GMINY TOMASZÓW LUBELSKI 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów 
na strażaków ratowników w ochotniczych strażach pożarnych z terenu Gminy Tomaszów Lubelski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1, 1a i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194, z późn. zm.) Rada Gminy Tomaszów Lubelski 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom ochotniczych 
straży pożarnych w wysokości: 

1) 30,00 zł za udziału w akcjach ratowniczych i działaniach ratowniczych, 

2) 15,00 zł za udziału w szkoleniach i ćwiczeniach. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego kandydatom na strażaka ratownika 
ochotniczych straży pożarnych uczestniczącym w szkoleniu podstawowym przygotowującym do 
bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych w wysokości 5,00 zł. 

3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom ochotniczych 
straży pożarnych za wykonywanie zadań związanych z: 

1) działaniami na rzecz bezpieczeństwa w czasie trwających imprez i uroczystości odbywających się na 
terenie Gminy Tomaszów Lubelski, 

2) działaniami propagującymi zasady i dobre praktyki w zakresie ochrony przeciwpożarowej i zasady 
udzielania pierwszej pomocy, 

3) wspieraniem gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej, 

4) działaniami na rzecz bezpieczeństwa i ochrony ludności, 

5) udziałem w alarmowaniu i ostrzeganiu ludności o zagrożeniach, 

6) udziałem w zawodach sportowo-pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub 
inne uprawnione podmioty, 

7) udziałem w przedsięwzięciach służących krzewieniu sportu i kultury fizycznej, w których udział został 
uzgodniony z Wójtem Gminy Tomaszów Lubelski w wysokości 15 zł za każdą pełną godzinę działań, 
w których strażak ratownik ochotniczej straży pożarnej brał udział. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVII/317/2022Rady Gminy Tomaszów Lubelski z dnia 31 marca 2022 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP z terenu Gminy 
Tomaszów Lubelski. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 1 marca 2024 r.

Poz. 1449



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomaszów Lubelski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Babiarz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1449


	UCHWAŁA NR LIX/514/2024 RADY GMINY TOMASZÓW LUBELSKI z dnia 23 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2024-03-01T13:15:08+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




